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Sølv- eller blåmetallic med dobbelt safirblåt display:

Lille, let og sammenklappelig designermobil
Den er lille, kompakt og sammenklappelig og har et helt særligt design. Den nye mobiltelefon
SGH-A800 har Samsungs karakteristiske træk og er fyldt med polyfoniske ringesignaler.
Telefonen vejer blot 68 g. Den har de sidst nye EMS- og chatfunktioner og har også indbygget
diktafon.

Det er formatet og designet, som gør forskellen i Samsungs nye mobiltelefon. I sammenklappet stand
er den utroligt lille. Designet manifesterer sig i de afrundede former og displayets stærkt safirblå farve.

Telefonen vejer blot 68 g og måler 8 x 4 x 2,2 cm. Det sammenklappelige format, såkaldt ”folder
type”, betyder, at telefonen kan klappes ud til dobbelt længde – og derfor er der plads til et forholdsvis
stort display og taster, som er lette at trykke på. SGH-A800 har to skærme, begge med safirblå
baggrundsbelysning. Den udvendige skærm viser telefonnummer eller telefonbogens navn på den, der
ringer, uden at telefonen skal åbnes - og samtidig vises tid, dato, batteriniveau og modtagelse. Når
telefonen er klappet ud, fremkommer en større billedskærm og taster med blå baggrundsbaglysning.
Designet minder ret meget om den tidligere lancerede SGH-T100 i forbindelse med menutasternes
afrundede form. Det udvendige display er 64 x 64 pixels. Den store indvendige skærm har 128 x 128
pixels.

Halvmånen med de mange farver viser, hvem der ringer
Også netindikatoren er en integreret og markant del af designet. Lige under det udvendige display
findes den lange og smalle, halvmåneformede indikator, som har flere funktioner. Man kan
eksempelvis se på indikatorens farve, hvem der ringer. Den forvalgte farve – hvid, gul, lyseblå, grøn,
violet, orange og mørkeblå – viser, hvem der ringer.

Den nye telefon har samtidig taget skridtet fra SMS til EMS. Med EMS er det muligt at sende billeder,
animationer samt polyfoniske lydeffekter og ringesignaler sammen med tekst. Man kan også chatte.
Men den nye funktion er det en let sag at følge alle de meddelelser, som sendes mellem sender og
afsender.

Den avancerede stemmestyring giver ikke alene brugeren mulighed for at sige til telefonen, hvem der
skal ringes op. Stemmen kan også styre funktioner i telefonen. Desuden er der indbygget en diktafon
med ikke mindre end ti minutters indspilningstid. Til glæde for den sportsglade findes et indbygget
stopur, som også måler mellemtider. Og til den madlavningsinteresserede er telefonen også udstyret
med en timer.

Den nye type polyfoniske ringesignaler giver en naturlig lyd med flerstemming klange. 16 forskellige
polyfoniske ringesignaler medfølger. Og flere kan downloades via wap på Internettet. Samsung starter
snart en wap-side indeholdende bl.a. spil, som kan downloades, og de ringesignaler, som allerede i dag
kan downloades. SGH-A800 har wap 1.2.1.

I begyndelsen af næste år lanceres Samsung SGH-S300, en søstertelefon til A-800. Den har samtidig
farveskærm og GPRS. Begge telefoner præsenteres for første gang på messen Hem och Villa , som
afholdes i Stockholm d. 24-27. oktober. Samsung SGH-A800, der fås i sølv- och blåmetallic, er i
handlen tidligst i november. Vejledende pris, inkl. moms: kr. 2800.
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